
 

WNIOSEK O UMORZENIE, ROZŁOŻENIE NALEŻNOŚCI NA RATY LUB 

ODROCZENIE TERMINU PŁATNOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Związek Gmin Dolnej Odry 

ul. Narciarska 57 

74-500 Chojna 

 

 

I Podstawa Prawna: 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r.  – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.). 

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 sierpnia 2005 r. w sprawie właściwości organów 

podatkowych ( Dz.U. z 2022 r. poz. 565 ze zm. ). 

II Wymagane dokumenty: 

➢ Wniosek o umorzenie, rozłożenie należności na raty lub odroczenie terminu płatności 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

➢ Informacja o gospodarstwie domowym osoby ubiegającej się o umorzenie, rozłożenie 

należności na raty lub odroczenie terminu płatności opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

➢ Kopie dokumentów potwierdzających aktualną sytuację finansową , majątkową i 

rodzinną - uzyskiwanych dochodów własnych oraz osób pozostających we wspólnym 

gospodarstwie domowym. 

 

 

III Opłaty: 

Nie podlega. 

 

IV Miejsce składania dokumentów: 

Biuro Związku Gmin Dolnej Odry , ul. Narciarska 57, 74-500 Chojna. 

. 

 

 

 

 

V Czy można załatwić sprawę bez konieczności przychodzenia do Biura Związku Gmin 

Dolnej Odry? 



Tak. Przedmiotowy druk można przesłać tradycyjną pocztą na adres Biura Związku Gmin Dolnej Odry,  

 

VI Czy można załatwić sprawę elektronicznie? 

Tak, sprawę można załatwić w pełni elektroniczni poprzez elektroniczną Platformę Usług Administracji 

Publicznej (e-PUAP) na adres skrytki: /zgdo/SkrytkaESP (wniosek opatrzony bezpiecznym podpisem 

elektronicznym z certyfikatem kwalifikowanym lub profilem zaufanym).  

VII Tryb odwoławczy: 

Na decyzję w sprawie  umorzenia, rozłożenie należności na raty lub odroczenie terminu płatności opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przysługuje prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Szczecinie za pośrednictwem Zarządu Związku Gmin 

Dolnej Odry, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  

VIII Inne informacje 

Art.  259.  [Wygaśnięcie decyzji podatkowej z mocy prawa]- Ordynacja podatkowa 

§  1. W razie niedotrzymania terminu płatności odroczonego podatku lub zaległości podatkowej 

bądź terminu płatności którejkolwiek z rat, na jakie został rozłożony podatek lub zaległość 

podatkowa, następuje z mocy prawa wygaśnięcie decyzji: 

1) o odroczeniu terminu płatności podatku lub zaległości podatkowej wraz z odsetkami  

za zwłokę - w całości; 

2) o rozłożeniu na raty zapłaty podatku lub zaległości podatkowej - w części dotyczącej raty 

niezapłaconej w terminie płatności. 

§  1a. W razie niedotrzymania terminu płatności trzech kolejnych rat, na jakie został rozłożony 

podatek lub zaległość podatkowa, następuje z mocy prawa wygaśnięcie decyzji  

o rozłożeniu na raty w zakresie wszystkich niezapłaconych rat. 

§  2. Przepisy § 1 i 1a stosuje się odpowiednio do odroczonych lub rozłożonych na raty 

należności płatników lub inkasentów oraz odsetek od nieuregulowanych w terminie zaliczek 

na podatek. 

IX Bezpieczeństwo danych osobowych 

https://bip.zgdo.eu/index.php/ochrona-danych-osobowych.html 

https://bip.zgdo.eu/index.php/ochrona-danych-osobowych.html

